
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ А.А. ЕЖЕВСКОГО»
(ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ)

П Р И К А З

г, №
пос. Молодежный, Иркутский район, Иркутская область

&

Об утверждении карты рисков и плана мероприятий по снижению 
рисков нарушения антимонопольного законодательства в деятельности 
ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ на 2023 г.

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 г. № 
618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в 
соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г. 
№ 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации 
федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства», Положением об 
организации в ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса), 
утвержденного приказом от 31.12.2020 гь№106 -ОСД,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить карту рисков нарушения антимонопольного законодательства в 
деятельности ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ согласно Приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного 
законодательства в деятельности ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ в 2023 году согласно 
приложению № 2.

3. Отделу кадров ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ (Белоусова В.Г.) обеспечить 
ознакомление сотрудников ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ с настоящим приказом.

4. Центру информационных технологий (Замараев А.О.) разместить приказ на 
официальном сайте ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 января 2023 г.

^  Н.Н. Дмитриев

Исп. Леденцов Д.С. 
Тел.: 237-659


